
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   92   del   02.12.2024

Accordo di partenariato con ANCi Sardegna per la realizzazione del progetto 
"Corso di marketing culturale per gli enti locali e associazioni locali. 
Favorire la costruzione di un'immagine dell'organizzazione culturale 
riconoscibile e positiva". Indirizzi.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DUE del mese di DICEMBRE, alle ore 16:10 Solita 
sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

CKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 3

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12.04.2024, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2024, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Modolo per l’anno 2024 ed il Bilancio per il 

Triennio 2024/2026; 

PREMESSO che: 

-  l’Anci Sardegna ha elaborato un progetto - a valere sul bando annuale “Sviluppo locale”, 

promosso dalla Fondazione Banco di Sardegna - denominato “Corso di marketing culturale per 

gli enti locali e associazioni locali. Favorire la costruzione di un'immagine dell'organizzazione 

culturale riconoscibile e positiva”, 

- il corso, rivolto agli Operatori degli Enti locali e alle Associazioni locali, si pone l’obiettivo di 

fornire strumenti per indirizzare le varie professionalità del settore culturale locale nella 

valorizzazione di un settore della nostra economia che spesso è considerato infruttuoso, 

- la formazione proposta mira a formare personale qualificato nel creare e/o potenziar e l’offerta 

culturale locale ed amplificarne la promozione, 

- l’offerta formativa si svolgerà nelle quattro province storiche, articolato in quattro giornate 

formative di marketing culturale, per un totale di 20 ore di formazione specializzata per 

territorio. 

VISTA la nota trasmessa a mezzo pec il 28/11/2024, acquisita agli atti con prot. N. 3172, con la quale 

l’ANCI Sardegna ha richiesto il sostegno e la collaborazione per la realizzazione del progetto “Corso di 

marketing culturale per gli enti locali e associazioni locali. Favorire la costruzione di un'immagine 

dell'organizzazione culturale riconoscibile e positiva”. Fondazione Banco di Sardegna - Bando annuale 

2025 – “Sviluppo locale”; attraverso lettera di partenariato; 

PRESO ATTO che il Comune di Modolo, in qualità di sostenitore del progetto in argomento 

parteciperà con le seguenti modalità: 

- pubblicazione del Progetto formativo presso il sito istituzionale dell’ente; 

- diffusione dell’iniziativa sui propri canali analogici e digitali; 

- promozione presso i dipendenti dell’ente ai fini della loro partecipazione; 

- promozione presso le associazioni culturali del territorio; 

- coinvolgimento di istituzioni e associazioni per la buona riuscita dell’iniziativa. 

 

RITENUTO aderire alla richiesta di sostegno e collaborazione trasmessa da Anci Sardegna e 

indirizzare gli uffici per gli adempimenti conseguenti al presente atto; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime; 



DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

DI APPROVARE le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui 

integralmente trasposte;  

DI FORNIRE INDIRIZZI agli uffici competenti per adottare gli atti necessari alla formalizzazione 

dell’accordo di partenariato con Anci Sardegna per la realizzazione del progetto “Corso di marketing 

culturale per gli enti locali e associazioni locali. Favorire la costruzione di un'immagine 

dell'organizzazione culturale riconoscibile e positiva”. Fondazione Banco di Sardegna - Bando annuale 

2025 – “Sviluppo locale”; 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio amministrativo 

per gli adempimenti di competenza; 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 92 del 02/12/2024

COMUNE DI MODOLO

Accordo di partenariato con ANCi Sardegna per la realizzazione del progetto "Corso di 
marketing culturale per gli enti locali e associazioni locali. Favorire la costruzione di 
un'immagine dell'organizzazione culturale riconoscibile e positiva". Indirizzi.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 10/12/2024



COMUNE DI MODOLO

Accordo di partenariato con ANCi Sardegna per la realizzazione del progetto 
"Corso di marketing culturale per gli enti locali e associazioni locali. Favorire la 
costruzione di un'immagine dell'organizzazione culturale riconoscibile e positiva". 
Indirizzi.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 02.12.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


